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Easos årsrapport om asylsituationen i EU 
 
Idag publicerade Easo sin årliga referensrapport: Årsrapporten om asylsituationen i Europeiska unionen 
2014. Rapporten ger en översikt över asylsituationen i EU+ (EU:s medlemsstater samt Norge och Schweiz) 
genom att undersöka ansökningar till EU om internationellt skydd, analysera data om ansökningar och 
beslut, samt fokusera på vissa av de viktigaste ursprungsländerna för personer som ansöker om 
internationellt skydd. 
 
2014 kom det in över 660 000 ansökningar om internationellt skydd i EU+ - det största antalet sedan 
insamlingen av uppgifter på EU-nivå startade år 2008. Det största antalet registrerade asylsökande var 
medborgare i Syrien, länderna i västra Balkan räknade tillsammans, samt Eritrea. De främsta mottagarländerna 
var Tyskland, Sverige, Italien, Frankrike och Ungern. Vid slutet av 2014 väntade över 500 0001 personer på ett 
beslut om deras asylansökan i EU+, och mängden ansökningar under behandling ökade med 37 procent 
jämfört med 2013. Antalet ansökningar från medborgare i länderna i västra Balkan nådde 110 000 med en 
betydande andel från Serbien och Kosovo. Den pågående krisen i Syrien innebar en betydande utmaning i 
EU+ under 2014 då antalet ansökningar från syrier uppgick till över 128 000. Afghanistan fortsatte i fjol att 
vara ett av de främsta ursprungsländerna för asylsökande: de 42 745 ansökningarna för 2014 innebar en 
ökning på 53 procent jämfört med 2013. Lander hade också den högsta andelen ensamkommande barn som 
sökte asyl i EU+ (6 155). Det fanns över 14 000 ukrainska ansökningar, vilket innebar en 13-faldig ökning 
jämfört med 2013. 

 
I rapporten undersöks även centrala utvecklingstendenser på asylområdet under 2014 t.ex. arbetsgruppen för 
Medelhavsområdet, mottagningskapacitet i medlemsstaterna, utvecklingstendenser inom de nationella 
asylsystemen och stödet från Easo. Bland annat fortsatte Easo att tillhandahålla operativt stöd till Grekland, 
Italien, Bulgarien och Cypern och prövade framgångsrikt gemensam projekthandläggning och ett projekt 
tillsammans med Malta och Italien om smuggling av irreguljära migranter. Easo har utbildat över 2 800 
handläggare av asyl- och mottagningsfrågor. Vidare genomförde Easo verksamheter rörande den yttre 
dimensionen med ett antal stater inräknat Turkiet, Serbien, Jordanien, Marocko och Tunisien. Dessutom 
lanserade Easo nya statistiska data som samlats in i dess system för tidig varning, beredskap och hantering av 
asylkriser (”Early warning and Preparedness System”, EPS), som varje månad får bidrag från samtliga stater 
inom EU+, vilket utökar den tillgängliga informationen från Eurostat. 
 
De senaste siffrorna för 2015 visar att antalet ansökningar om internationellt skydd fortsätter att öka. Under 
detta års första fem månader ökade antalet ansökningar om internationellt skydd med 68 procent i EU+ 
jämfört med samma period förra året. Detta följer på en 43-procentig ökning av antalet ansökningar under 
2014 jämfört med 2013. Under 2015 verkar nya trender uppstå. Antalet kosovanska ansökningar var mycket 
stort under mars 2015. Kosovo var det främsta ursprungslandet för registrerade asylsökande i EU+ mellan 
januari och maj 2015, före Syrien. Detta gäller trots att antalet syriska asylsökande var större än den 
registrerade nivån under samma period 2014. Det har också skett en betydande ökning av antalet afghanska 
asylsökande de senaste månaderna. Sedan januari 2015 har en signifikant ökning av antalet asylsökande som 
påstår sig vara ensamkommande barn även noterats i EU+. Dessa kom främst från Afghanistan, Eritrea, Syrien 
och Somalia och togs främst emot av Sverige, Österrike, Tyskland och Italien. 
Du kan få mer information från Europeiska stödkontoret för asylfrågor genom att kontakta Jean-Pierre 
Schembri på följande e-postadress: jean-pierre.schembri@easo.europa.eu 
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